
 

 

              

  

 

              

      

 

                

              
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Об утверждении объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
на 2022 год  
 

  

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Амурского 

муниципального района 27.07.2022 № 390 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Собрания депутатов Амурского муниципального района 

от 15.12.2021 № 332 «О бюджете Амурского муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и приказа управления 

образования администрации Амурского муниципального района Хабаровского 

края от 17.10.2019 № 411-Д «Об утверждении значений натуральных норм, 

натуральные нормы, применяемые при расчете базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных 

программ начального, основного, среднего общего образования», приказа 

управления образования администрации Амурского муниципального района 

Хабаровского края от 17.10.2019 № 412-Д «Об утверждении значений 

натуральных норм, применяемые при расчете базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования, присмотру и уходу», приказа управления 

образования администрации Амурского муниципального района Хабаровского 

края от 17.10.2019 № 410-Д «Об утверждении значений натуральных норм, 

натуральные нормы, применяемые при расчете базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Амурского 

муниципального района на 2022 год. 



2 

 

1.2. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования»; 

1.2.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования»; 

1.2.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования»; 

1.2.3. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. 

1.2.4. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования» - проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому. 

1.2.5. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования» - проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому; 

1.3.  Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования» - очная; 

1.3.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования»- очная; 

1.3.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования»- очная; 

1.4.Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги  

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования»- проходящие обучение по состоянию здоровья на дому; 

1.4.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования»- проходящие обучение по состоянию здоровья 

на дому; 

1.4.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования»- проходящие обучение по состоянию здоровья 

на дому; 

1.5. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги  

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования» - заочная. 



3 

 

1.5.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования» - заочная. 

1.5.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования» - заочная. 

1.6.  Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья на дому; 

1.6.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья 

на дому; 

1.6.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья 

на дому; 

1.7. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования» - очная; 

1.7.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования» - очная; 

1.7.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования» - очная; 

1.8. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования» - заочная. 

1.8.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования» - заочная. 

1.8.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования» - заочная; 

1.9. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги « 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования - от 3 лет до 8 лет»; 

1.9.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги « Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования - от 3 лет до 8 лет»; 

1.10. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования - от 3 лет до 8 лет (обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ))»; 



4 

 

1.10.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования - от  3 лет до 8 лет (обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ))»; 

1.11. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования – от 3 лет до 8 лет (дети – инвалиды)». 

1.11.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования – от 3 лет до 8 лет (дети – инвалиды)». 

1.12. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги 

«Присмотр и уход». 

1.13.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Присмотр и уход». 

1.14. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ». 

1.14.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ». 

1.14.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ». 

2. Главному специалисту УОМПиС Буханцевой М.Ю. обеспечить 

своевременное размещение приказа на официальном сайте управления 

образования, молодёжной политики и спорта. 
3. Настоящий приказ направить во все бюджетные общеобразовательные 

учреждения, подведомственные управлению образования, молодёжной 

политики и спорта. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего планово-

экономического отдела управления образования, молодёжной политики и 

спорта Полоротову И.Ю. 

 

 

 
И.о. начальника управления 
образования, молодежной 
политики и спорта                  М.А. Лёзина 
 
 

 

 
 



 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 
 
 

1.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для муниципальных бюджетных 
 общеобразовательных учреждений Амурского муниципального района на 2022 год 

 
 

Наименование учреждения 
местный 

бюджет 

В том числе 

КОСГУ 291 

краевой 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

Итого 
финансовая 

обеспеченность 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 

МБОУ СОШ № 2 г. Амурск 13 446,52751 1 723,05600 60 409,41000 4 141,80000 77 997,73751 

МБОУ СОШ № 3 г. Амурск 10 117,92551 815,30500 61 963,14000 4 141,80000 76 222,86551 

МБОУ СОШ № 5 г. Амурск 7 110,24678 76,76000 44 968,76000 3 473,80000 55 552,80678 

МБОУ СОШ № 6 г. Амурск 8 917,49478 282,24800 51 242,02000 3 473,80000 63 633,31478 

МБОУ НОШ № 7  г. Амурск 11 409,96779 2 307,58200 43 142,55000 2 672,10000 57 224,61779 

МБОУ СОШ № 9 г. Амурск 11 637,62950 2 275,24800 54 776,07000 3 741,00000 70 154,69950 

МБОУ НОШ № 1 п.  Эльбан 8 867,62157 200,92000 40 172,93000 2 805,70000 51 846,25157 

МБОУ СОШ № 3 п.  Эльбан 23 370,94145 855,15600 77 433,18000 5 210,33000 106 014,45145 

МБОУ СОШ п. Тейсин 3 042,91376 0,00000 17 768,70000 1 469,70000 22 281,31376 

МБОУ СОШ с.Вознесенское 10 093,14201 324,89100 32 133,54000 2 004,10000 44 230,78201 

МБОУ СОШ п.Известковый 6 680,38125 190,50000 28 019,08000 1 603,30000 36 302,76125 

МБОУ СОШ с. Ачан  10 185,29174 2 510,42800 21 837,49000 1 336,10000 33 358,88174 

МБОУ СОШ п. Санболи 8 130,34605 116,47200 18 670,07000 1 469,70000 28 270,11605 

МБОУ СОШ п. Литовко 11 175,51841 277,78000 28 054,82000 1 736,90000 40 967,23841 

МБОУ СОШ п. Лесная 4 317,25056 20,37200 11 355,37000 1 202,50000 16 875,12056 

МБОУ СОШ с. Болонь 7 524,55154 31,07600 18 412,29000 1 336,10000 27 272,94154 

МБОУ ООШ с. Омми 5 866,46702 21,60000 16 337,55000 1 068,90000 23 272,91702 

МБОУ ООШ с. Джуен 6 023,45958 163,67500 18 453,97000 1 336,10000 25 813,52958 

ИТОГО СОШ 167 917,67681 12 193,06900 645 150,94000 44 223,73000 857 292,34681 



2 

 

УОМПиС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Группы при школе           

МБОУ ООШ с. Джуен 1 761,01663 0,00000 903,05000 0,00000 2 664,06663 

МБОУ ООШ с. Омми 2 869,77915 0,00000 957,77000 0,00000 3 827,54915 

МБОУ СОШ № 9 г. Амурск 11 163,62917 0,00000 4 970,30000 0,00000 16 133,92917 

МБОУ СОШ с. Болонь 367,84826 0,00000 0,00000 0,00000 367,84826 

Итого группы при школе 16 162,27321 0,00000 6 831,12000 0,00000 22 993,39321 

Структурное подразделение  

дополнительного образования 

"Солнышко" 

7 969,68107 0,00000 1 351,50000 0,00000 9 321,18107 

Всего 192 049,63109 12 193,06900 653 333,56000 44 223,73000 889 606,92109 

 

 

____________________________________ 

 



 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

 

1.2.Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги 

 «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» 

 

Наименование  

учреждения 

МБОУ СОШ № 

2 

МБОУ СОШ № 

3 

МБОУ СОШ № 

5 

МБОУ НОШ 

№ 7 

МБОУ СОШ  

№ 9 

МБОУ НОШ       

№ 1  

пос. Эльбан 

МБОУ СОШ           

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ СОШ 

пос. Тейсин 

1. Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной  
услуги (тыс.руб.) 

26195,04634 26346,17174 24881,86036 45814,65000 25034,86197 42211,15446 11092,41791 10202,18182 

2. Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды 
(тыс.руб.) 

4757,53365 3707,56615 3612,65457 9102,38579 4005,42831 8511,93904 3022,07036 1613,66639 

Всего расходов(тыс.руб.) 30952,57999 30053,73788 28494,51494 54917,03579 29040,29027 50723,09351 14114,48826 11815,84821 

Объем услуги 

(среднегодовой чел) 
377 330 339 534 326 440 111 35 

Норматив в год на единицу 

услуги (тыс.руб.) 82,10233 91,07193 84,05462 102,84089 89,08065 115,27976 127,15755 337,59566 

 

МБОУ СОШ с. 

Вознесенское 

МБОУ СОШ 

пос. 

Известковый 

МБОУ СОШ           

с. Ачан 

МБОУ СОШ 

пос. Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. Санболи 

МБОУ СОШ 

пос. Лесной 

МБОУ СОШ      

с. Болонь 

МБОУ ООШ 

с. Омми 

МБОУ ООШ с. 

Джуен 
ВСЕГО СОШ 

14331,36774 14372,98911 9011,95167 12093,66851 8267,90558 3821,96043 8150,12921 8896,63000 8395,78727 299120,73413 

4100,82236 3148,93646 2984,66923 4423,83440 3289,90619 1307,74565 3092,54546 2987,37648 2485,96922 66155,04970 

18432,19009 17521,92558 11996,62090 16517,50292 11557,81177 5129,70608 11242,67467 11884,00648 10881,75649 365275,78383 

89 82 35 82 39 7 26 23 42 2917 

207,10326 213,68202 342,76060 201,43296 296,35415 732,81515 432,41056 516,69593 259,08944 125,22310 

 
 
 

 

 
 



4 

 

 
 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

 

1.2.1. Нормативные  затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» 

 
 

 
    Наименование  
     учреждения   

код 
бюд. 

классиф
. 

МБОУ СОШ 
№ 2 

МБОУ СОШ  
№ 3 

МБОУ СОШ  
№ 5 

МБОУ НОШ 
№ 7 

МБОУ СОШ  
№ 9 

МБОУ НОШ 

№ 1 пос. 
Эльбан 

МБОУ 

СОШ № 3 
пос. Эльбан 

МБОУ СОШ 
пос. Тейсин 

МБОУ СОШ с. 
Вознесенское 

Заработная плата 

основного персонала 

211 
20048,23950 19187,90620 18678,21686 35057,32400 19121,04954 32223,81304 8282,22608 7707,09811 10968,50232 

Начисления на 
заработную плату  
30,2% 

213 
6098,75375 7106,45395 6152,27986 10627,32600 5806,85705 9790,91285 2787,37442 2484,47765 3312,48806 

Увел стоим прочих 
оборотных запасов 

346 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Социальные пособия и 
компенсации  

266 
48,05309 51,81159 51,36364 130,00000 106,95538 196,42857 22,81741 10,60606 50,37736 

Материальные запасы  310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Увеличение стоимости 
мат. запасов 

345 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов    26195,04634 26346,17174 24881,86036 45814,65000 25034,86197 42211,15446 11092,41791 10202,18182 14331,36774 

Объем услуги    377 330 339 534 326 440 111 35 89 
Норматив в год на 
единицу услуги      
(тыс.руб.) 

  
69,48288 79,83688 73,39782 85,79522 76,79406 95,93444 99,93169 291,49091 161,02660 

МБОУ СОШ пос. 
Известковый 

МБОУ СОШ с. 
Ачан 

МБОУ СОШ пос. 
Литовко 

МБОУ СОШ пос. 
Санболи 

МБОУ СОШ 
пос. Лесной 

МБОУ СОШ с. 
Болонь 

МБОУ ООШ с. 
Омми 

МБОУ ООШ с. 
Джуен 

ВСЕГО СОШ 

11318,28824 6910,63333 9029,03705 6587,82663 2933,45192 6247,38152 6834,16889 6439,40677 227574,56998 

3030,44052 2081,87389 3017,46117 1663,65789 884,55200 1882,11276 2047,12778 1945,77444 70719,92405 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



5 

 

24,26036 19,44444 47,17030 16,42105 3,95652 20,63492 15,33333 10,60606 826,24009 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

14372,98911 9011,95167 12093,66851 8267,90558 3821,96043 8150,12921 8896,63000 8395,78727 299120,73413 

82 35 82 39 7 26 23 42 2917 

175,28036 257,48433 147,48376 211,99758 545,99435 313,46651 386,81000 199,89970 102,54396 

 
 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 

 
1.2.2 Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги  

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» 

 

Наименование 

учреждения 

Ед. изм. 

Нат. 

нормы  

код 

бюд  

класс

иф. 

МБОУ СОШ 

№ 2 

МБОУ СОШ  

№ 3 

МБОУ СОШ  

№ 5 

МБОУ НОШ 

№ 7 

МБОУ СОШ  

№ 9 

МБОУ НОШ 

№ 1 пос. 

Эльбан 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ СОШ 

пос. Тейсин 

МБОУ СОШ с. 

Вознесенское 

Итого тыс.руб.     4757,53365 3707,56615 3612,65457 9102,38579 4005,42831 8511,93904 3022,07036 1613,66639 4100,82236 

Объем услуги 

(среднесписочн

ый чел) 

   

377 330 339 534 326 440 111 35 89 

на 1 человека     12,61945 11,23505 10,65680 17,04567 12,28659 19,34532 27,22586 46,10475 46,07666 

 

МБОУ СОШ 
пос. 

Известковый 

МБОУ СОШ 
с. Ачан 

МБОУ СОШ 
пос. Литовко 

МБОУ СОШ 
пос. Санболи 

МБОУ СОШ 
пос. Лесной 

МБОУ СОШ 
с. Болонь 

МБОУ ООШ 
с. Омми 

МБОУ ООШ 
с. Джуен 

ВСЕГО СОШ 

3148,93646 2984,66923 4423,83440 3289,90619 1307,74565 3092,54546 2987,37648 2485,96922 66155,04970 

82 35 82 39 7 26 23 42 2917 

38,40166 85,27626 53,94920 84,35657 186,82081 118,94406 129,88593 59,18974 22,67914 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/DF78384D.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/DF78384D.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/DF78384D.xls#RANGE!Par397


7 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 
 1.3. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

 

Наименование учреждения 
МБОУ СОШ 

№ 2 

МБОУ 

СОШ  № 3 

МБОУ 

СОШ  № 5 

МБОУ СОШ  

№ 6 

МБОУ НОШ 

№ 7 

МБОУ СОШ  

№ 9 

МБОУ НОШ 

№ 1 пос. 

Эльбан 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ 

СОШ пос. 

Тейсин 

1. Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной  услуги (тыс.руб.) 

69,48288 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 767,47554 0,00000 0,00000 

2. Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 12,61945 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 154,76253 0,00000 0,00000 

Всего расходов (тыс.руб.) 82,10233 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 922,23806 0,00000 0,00000 

Объем услуги (среднегодовой чел) 1 0 0 0 0 0 8 0 0 

Норматив в год на единицу услуги      

(тыс.руб.) 82,10233 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 115,27976 0,00000 0,00000 

 
МБОУ СОШ 

с. 

Вознесенское   

МБОУ СОШ 

пос. 

Известковый 

МБОУ 

СОШ с. 

Ачан 

МБОУ СОШ 

пос. Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. 

Санболи 

МБОУ СОШ 

пос. Лесной 

МБОУ СОШ 

с. Болонь 

МБОУ ООШ 

с. Омми 

МБОУ ООШ с. 

Джуен 

ВСЕГО СОШ 

0,00000 0,00000 257,48433 294,96752 0,00000 0,00000 313,46651 386,81000 0,00000 2089,68678 

0,00000 0,00000 85,27626 107,89840 0,00000 0,00000 118,94406 129,88593 0,00000 609,38663 

0,00000 0,00000 342,76060 402,86592 0,00000 0,00000 432,41056 516,69593 0,00000 2699,07342 

0 0 1 2 0 0 1 1 0 14 

0,00000 0,00000 342,76060 201,43296 0,00000 0,00000 432,41056 516,69593 0,00000 192,79096 

 

_______________________________ 



8 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

  
1.3.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» - проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому 

Наименование учреждения 
код бюд. 

классиф. 

МБОУ СОШ 

№ 2 

МБОУ СОШ 

№ 7 

МБОУ СОШ 

№ 9 

МБОУ НОШ 

№ 1  

пос. Эльбан 

МБОУ СОШ № 

3 пос. Эльбан 

МБОУ СОШ 

пос. Тейсин 

МБОУ СОШ 

с. 

Вознесенское 

Заработная плата основного 

персонала 

211 
53,17835 0,00000 0,00000 585,88751 0,00000 0,00000 0,00000 

Начисления на заработную плату  

30,2% 

213 
16,17707 0,00000 0,00000 178,01660 0,00000 0,00000 0,00000 

Увел стоим прочих оборотных 

запасов 

346 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Социальные пособия и компенсации  266 0,12746 0,00000 0,00000 3,57143 0,00000 0,00000 0,00000 

Материальные запасы  310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Увеличение стоимости 
материальных запасов 

345 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов    69,48288 0,00000 0,00000 767,47554 0,00000 0,00000 0,00000 

Объем услуги (среднесписочный 

чел) 

  
1 0 0 8 0 0 0 

Норматив в год на единицу услуги 
(тыс.руб.) 

  
69,48288 0,00000 0,00000 95,93444 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Наименование учреждения 

МБОУ СОШ с. 
Ачан 

МБОУ СОШ пос. 
Литовко 

МБОУ СОШ пос. 
Санболи 

МБОУ СОШ с. 
Болонь 

МБОУ ООШ с. 
Омми 

ВСЕГО СОШ 

Заработная плата основного 

персонала 
197,44667 220,22042 0,00000 240,28390 297,13778 1 594,15463 

Начисления на заработную плату  

30,2% 
59,48211 73,59661 0,00000 72,38895 89,00556 488,66690 

Увел стоим прочих оборотных 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



9 

 

запасов 

 Прочие расходы 0,55556 1,15050 0,00000 0,79365 0,66667 6,86526 

Материальные запасы  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Увеличение стоимости 

материальных запасов 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов  257,48433 294,96752 0,00000 313,46651 386,81000 2 089,68678 

Объем услуги (среднесписочный 

чел) 
1 2 0 1 1 14 

Норматив в год на единицу услуги      

(тыс.руб.) 
257,48433 147,48376 0,00000 313,46651 386,81000 149,26334 

 

 
_________________________ъ______________ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



10 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 
 

 1.3.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования проходящие обучение по состоянию здоровья на дому» 

 
Наименован

ие 

учреждения 

Ед

.из

м 

но

рм 

МБОУ 

СОШ № 2 

МБОУ 

СОШ  № 

7 

МБОУ 

СОШ  № 

9 

МБОУ 

НОШ № 1 

пос. 

Эльбан 

МБОУ 

СОШ № 3 

пос. 

Эльбан 

МБОУ 

СОШ пос. 

Тейсин 

МБОУ 

СОШ с. 

Ачан 

МБОУ 

СОШ 

пос. 

Литовко 

МБОУ 

СОШ 

пос. 

Санболи 

МБОУ 

СОШ с. 

Болонь 

МБОУ 

ООШ с. 

Омми 

ВСЕГО 

СОШ 

Итого 

тыс.руб 

 

12,61945 0,00000 0,00000 154,76253 0,00000 0,00000 85,27626 107,89840 0,00000 118,94406 129,88593 609,38663 

Объем услуги 

(средн.спис. 

чел) 

 

1 0 0 8 0 0 1 2 0 1 1 14 

на 1 

человека 

 

12,61945 0,00000 0,00000 19,34532 0,00000 0,00000 85,27626 53,94920 0,00000 118,94406 129,88593 43,52762 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

  УТВЕРЖДЕН 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 

 
 

1.4.Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования» - очная 

 

Наименование учреждения 
МБОУ СОШ 

№ 2 

МБОУ СОШ  

№ 3 

МБОУ СОШ  

№ 5 

МБОУ СОШ  

№ 6 

МБОУ НОШ 

№ 7 

МБОУ СОШ  

№ 9 

МБОУ НОШ 

№ 1 пос. 

Эльбан 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ 

СОШ пос. 

Тейсин 

1. Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной  услуги (тыс.руб.) 

31545,22822 32174,26428 20404,59345 48811,83334 0,00000 29565,71122 0,00000 63856,35174 6995,78182 

2. Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 5729,23150 4527,72472 2962,58989 7703,48003 0,00000 4730,33711 0,00000 17397,32395 1106,51409 

Всего расходов (тыс.руб.) 37274,45973 36701,98899 23367,18334 56515,31337 0,00000 34296,04833 0,00000 81253,67569 8102,29591 

Объем услуги (среднегодовой чел) 454 403 278 587 0 385 0 639 24 

Норматив в год на единицу услуги      

(тыс.руб.) 82,10233 91,07193 84,05462 96,27822 0,0000 89,08065 0,0000 127,15755 337,59566 

 

МБОУ СОШ 

с. 

Вознесенское 

МБОУ СОШ 

пос. 

Известковый 

МБОУ 

СОШ с. 

Ачан 

МБОУ СОШ 

пос. Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. 

Санболи 

МБОУ СОШ 

пос. Лесной 

МБОУ СОШ 

с. Болонь 

МБОУ ООШ 

с. Омми 

МБОУ ООШ 

с. Джуен 
ВСЕГО СОШ 

17551,89981 13847,14805 12359,24800 15190,82752 10599,87895 6551,93217 10657,86127 8123,01000 11394,28273 339629,85258 

5022,35547 3033,73147 4093,26066 5556,76761 4217,82845 2241,84968 4044,09791 2727,60461 3373,81536 78468,51251 

22574,25528 16880,87952 16452,50866 20747,59513 14817,70739 8793,78186 14701,95918 10850,61461 14768,09809 418098,36509 

109 79 48 103 50 12 34 21 57 3283 

207,10326 213,68202 342,76060 201,43296 296,35415 732,81515 432,41056 516,69593 259,08944 127,35253 

 

___________________________ 



12 

 

  УТВЕРЖДЕНЫ 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

1.4.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования» - очная 

 

Наименование  

учреждения 

код 

бюдж. 

классиф
. 

МБОУ 

СОШ № 2 

МБОУ СОШ  

№ 3 

МБОУ СОШ  

№ 5 

МБОУ СОШ  

№ 6 

МБОУ СОШ  

№ 9 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 
Эльбан 

МБОУ 

СОШ пос. 
Тейсин 

МБОУ СОШ 

с. 
Вознесенское 

Заработная плата основного персонала 211 24142,97276 23432,50363 15317,23979 38003,89657 22581,60758 47678,76093 5284,86727 13433,33430 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 7344,38781 8678,48770 5045,23245 10674,12219 6857,79130 16046,23652 1703,64182 4056,86740 

Увел стоим прочих оборотных запасов 346 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Социальные пособия и компенсации  266 57,86765 63,27295 42,12121 133,81459 126,31234 131,35429 7,27273 61,69811 

Материальные запасы  310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Увеличение стоимости мягкого материала 345 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов    31545,22822 32174,26428 20404,59345 48811,83334 29565,71122 63856,35174 6995,78182 17551,89981 

Объем услуги (среднесписочный чел)   454 403 278 587 385 639 24 109 

Норматив в год на единицу услуги      

(тыс.руб.) 

  
69,48288 79,83688 73,39782 83,15474 76,79406 99,93169 291,49091 161,02660 

 

МБОУ СОШ пос. 

Известковый 

МБОУ СОШ 

с. Ачан 

МБОУ СОШ пос. 

Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. Санболи 

МБОУ СОШ 

пос. Лесной 

МБОУ СОШ с. 

Болонь 

МБОУ ООШ с. 

Омми 

МБОУ ООШ с. 

Джуен 
ВСЕГО СОШ 

10904,20452 9477,44000 11341,35142 8445,93158 5028,77471 8169,65276 6239,89333 8739,19490 258221,62605 

2919,57075 2855,14133 3790,22561 2132,89474 1516,37485 2461,22438 1869,11667 2640,69389 80592,00941 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

23,37278 26,66667 59,25050 21,05263 6,78261 26,98413 14,00000 14,39394 816,21712 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

13847,14805 12359,24800 15190,82752 10599,87895 6551,93217 10657,86127 8123,01000 11394,28273 339629,85258 

79 48 103 50 12 34 21 57 3283 

175,28036 257,48433 147,48376 211,99758 545,99435 313,46651 386,81000 199,89970 103,45107 



13 

 

  УТВЕРЖДЕНЫ 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

 

1.4.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования» - очная 

 
Наименование 

учреждения   

МБОУ 

СОШ № 2 

МБОУ 

СОШ  № 3 

МБОУ 

СОШ  № 5 

МБОУ 

СОШ  № 6 

МБОУ 

СОШ  № 9 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ 

СОШ пос. 

Тейсин 

МБОУ 

СОШ с. 

Вознесенс
кое 

МБОУ 

СОШ пос. 

Известковы
й 

МБОУ 

СОШ с. 

Ачан 

Итого тыс.руб. 5729,23150 4527,72472 2962,58989 7703,48003 4730,33711 17397,32395 1106,51409 5022,35547 3033,73147 4093,26066 

Объем услуги 
(среднеспис. Чел.) 

454 403 278 587 385 639 24 109 79 48 

на 1 человека 12,61945 11,23505 10,65680 13,12348 12,28659 27,22586 46,10475 46,07666 38,40166 85,27626 

 

МБОУ СОШ 
пос. Литовко 

МБОУ СОШ 
пос. Санболи 

МБОУ 
СОШ пос. 

Лесной 

МБОУ 
СОШ с. 

Болонь 

МБОУ 
ООШ с. 

Омми 

МБОУ 
ООШ с. 

Джуен 

ВСЕГО 
СОШ 

5556,76761 4217,82845 2241,84968 4044,09791 2727,60461 3373,81536 78468,51251 

103 50 12 34 21 57 3283 

53,94920 84,35657 186,82081 118,94406 129,88593 59,18974 23,90147 

 
 

 

_____________________________ 
 

 

 

 
 



14 

 

  УТВЕРЖДЕН 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 

 

 
1.5. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги 

 «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» 
- проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

 

Наименование 

учреждения 
МБОУ 

СОШ № 2 

МБОУ 

СОШ  № 3 

МБОУ 

СОШ  № 5 

МБОУ 

СОШ  № 9 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ СОШ 

пос. Тейсин 

МБОУ СОШ 

с. 

Вознесенское 

МБОУ СОШ 

пос. 

Известковый 

МБОУ 

СОШ с. 

Ачан 

МБОУ 

СОШ пос. 

Литовко 

МБОУ 

СОШ пос. 

Санболи 

МБОУ СОШ 

с. Болонь 
ВСЕГО СОШ 

1. Базовый 
норматив затрат, 
непосредственно 
связанные с 
оказанием 
муниципальной  
услуги (тыс.руб.) 

208,44864 79,83688 0,00000 230,38217 999,31693 582,98182 161,02660 701,12142 514,96867 147,48376 211,99758 313,46651 4151,03098 

2. Базовый 
норматив затрат на 
общехозяйственные 
нужды (тыс.руб.) 

37,85836 11,23505 0,00000 36,85977 272,25859 92,20951 46,07666 153,60666 170,55253 53,94920 84,35657 118,94406 1077,90694 

Всего расходов 

(тыс.руб.) 
246,30700 91,07193 0,00000 267,24194 1271,57552 675,19133 207,10326 854,72808 685,52119 201,43296 296,35415 432,41056 5228,93792 

Объем услуги 

(среднегодовой 

чел) 

3 1 0 3 10 2 1 4 2 1 1 1 29 

Норматив в год 

на единицу 

услуги      

(тыс.руб.) 

82,10233 91,07193 0,00000 89,08065 127,15755 337,59566 207,10326 213,68202 342,76060 201,43296 296,35415 432,41056 180,30820 

 

 

____________________________ 



15 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕНЫ 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 
 

1.5.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги «Реализация основных 
общеобразовательных программ основного общего образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

Наименование 

учреждения 

код 

бю

дж 

кла

сс. 

МБОУ 
СОШ № 

2 

МБОУ 
СОШ  
№ 3 

МБОУ 
СОШ  № 5 

МБОУ 
СОШ  № 

9 

МБОУ 
СОШ № 

3 пос. 
Эльбан 

МБОУ СОШ 
п. Тейсин 

МБОУ 
СОШ с. 

Вознесен
ское 

МБОУ 
СОШ пос. 

Известковы
й 

МБОУ 
СОШ с. 

Ачан 

МБОУ 
СОШ 
пос. 

Литовко 

МБОУ 

СОШ пос. 

Санболи 

МБОУ 
СОШ с. 
Болонь 

ВСЕГО 
СОШ 

Заработная плата 
основного 

персонала 

211 159,53506 
58,1451

7 
0,00000 175,96058 746,14649 440,40561 123,24160 552,11162 394,89333 110,11021 168,91863 240,28390 3169,75221 

Начисления на 

заработную плату  

30,2% 

213 48,53120 
21,5347

1 
0,00000 53,43733 251,11481 141,97015 37,21897 147,82637 118,96422 36,79831 42,65789 72,38895 972,44291 

Увел стоим 

прочих 

оборотных 

запасов 

346 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Социальные 

пособия и 

компенсации  

266 0,38239 0,15700 0,00000 0,98425 2,05562 0,60606 0,56604 1,18343 1,11111 0,57525 0,42105 0,79365 8,83586 

Материальные 

запасы  
310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Увеличение 

стоимости 

материальных 
запасов 

340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов    
208,44864 

79,8368
8 

0,00000 230,38217 999,31693 582,98182 161,02660 701,12142 514,96867 147,48376 211,99758 313,46651 4151,03098 



16 

 

    УТВЕРЖДЕНЫ 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 
 

 

1.5.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги «Реализация 

основных общеобразовательных программ основного общего образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

 
 

Наименование 
учреждения 

Ед. 
измере

ния 
натура
льной 

нормы  

МБОУ 

СОШ № 

2 

МБОУ 

СОШ  № 

3 

МБОУ 
СОШ  № 

5 

МБОУ 
СОШ  № 

9 

МБОУ 
СОШ № 3 

пос. 
Эльбан 

МБОУ 

СОШ п. 

Тейсин 

МБОУ 
СОШ с. 

Вознесен
ское 

МБОУ 
СОШ пос. 

Известковы
й 

МБОУ 
СОШ с. 

Ачан 

МБОУ 
СОШ 
пос. 

Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. Санболи 

МБОУ 

СОШ с. 

Болонь 

ВСЕГО 
СОШ 

Итого тыс.руб.   37,85836 11,23505 0,00000 36,85977 272,25859 92,20951 46,07666 153,60666 170,55253 53,94920 84,35657 118,94406 1077,90694 
Объем услуги 
(среднеспис. 

чел.)   
3 1 0 3 10 2 1 4 2 1 1 1 29 

на 1 человека   12,61945 11,23505 0,00000 12,28659 27,22586 46,10475 46,07666 38,40166 85,27626 53,94920 84,35657 118,94406 37,16920 

 

 

_______________________________ 
 

 

 
 

 

 

Объем услуги 

(чел.) 

  
3 1 0 3 10 2 1 4 2 1 1 1 29 

Норматив в год на 

единицу услуги      

(тыс. руб.) 

  
69,48288 

79,8368
8 

0,00000 76,79406 99,93169 291,49091 161,02660 175,28036 257,48433 147,48376 211,99758 313,46651 143,13900 

../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A5F4324E.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A5F4324E.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A5F4324E.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A5F4324E.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A5F4324E.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A5F4324E.xls#RANGE!Par397


17 

 

 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕН 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

 
1.6.Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги «Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования» - заочная 
 

Наименование учреждения МБОУ СОШ № 2 

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги (тыс.руб.) 1389,65763 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 252,38905 

Всего расходов (тыс.руб.) 1642,04668 

Объем услуги (среднегодовой чел) 20 

Норматив в год на единицу услуги (тыс.руб.) 82,10233 

 

1.6.1. Нормативные затраты непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» - заочная. 
 

Наименование учреждения   код бюджетной классификации МБОУ СОШ № 2 

Заработная плата основного персонала 211 1063,56708 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 323,54131 

Увел стоим прочих оборотных запасов 346 0,00000 

 Социальные пособия и компенсации  266 2,54924 

Материальные запасы  310 0,00000 

 Увеличение стоимости материальных запасов 340 0,00000 

Всего расходов  
 

1389,65763 



18 

 

Объем услуги (чел) 
 

20 

Норматив в год на единицу услуги (тыс.руб.) 
 

69,48288 

 

_____________________________________ 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

 
 1.6.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги  

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования – заочная» 

 
Наименование учреждения   МБОУ СОШ № 2 

Итого тыс.руб. 252,38905 

Объем услуги (среднеспис. чел.) 20 

на 1 человека 12,61945 

 

 
1.7. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги 

 «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» 
 проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

 
 
Наименование учреждения   

МБОУ 

СОШ № 2 

МБОУ 
СОШ  № 3 

п. Эльбан 

ВСЕГО СОШ 

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной  услуги (тыс.руб.) 

69,48288 99,93169 169,41457 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 12,61945 27,22586 39,84531 

Всего расходов (тыс.руб.) 82,10233 127,15755 209,25989 

Объем услуги (среднегодовой чел) 1 1 2 



19 

 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 
82,10233 127,15755 104,62994 

 
__________________________________________ 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

 

1.7.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги «Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего общего образования» - проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

 

Наименование учреждения код 

бюджетной 

классификации 

МБОУ СОШ № 2 МБОУ СОШ  № 3 п. 

Эльбан ВСЕГО СОШ 

Заработная плата основного персонала 211 53,17835 74,61465 127,79300 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 16,17707 25,11148 41,28855 

Увел стоим прочих оборотных запасов 346 0,00000 0,00000 0,00000 

 Социальные пособия и компенсации  266 0,12746 0,20556 0,33302 

Материальные запасы  310 0,00000 0,00000 0,00000 

 Увеличение стоимости мягк. материалов 345 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов  

 

69,48288 99,93169 169,41457 

Объем услуги (чел) 

 

1 1 2 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 

 

69,48288 99,93169 84,70729 

 
1.7.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования» проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 
 
 

Наименование 
учреждения 

МБОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ  № 

3 п. Эльбан 
ВСЕГО СОШ 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 
_________________________________ 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 
 
 

1.8. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования» - очная 

 

Наименование учреждения 
МБОУ СОШ № 

2 

МБОУ СОШ  

№ 3 

МБОУ СОШ  № 

5 

МБОУ СОШ  

№ 6 

МБОУ СОШ  

№ 9 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ СОШ 

пос. Тейсин 

МБОУ СОШ с. 

Вознесенское 

1. Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной  услуги (тыс.руб.) 
2987,76391 7504,66710 3156,10618 5903,98666 3686,11465 6595,49173 1457,45455 2093,34585 

2. Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 542,63646 1056,09460 458,24232 931,76675 589,75631 1796,90670 230,52377 598,99652 

Всего расходов (тыс.руб.) 3530,40037 8560,76170 3614,34850 6835,75341 4275,87096 8392,39843 1687,97832 2692,34237 

Объем услуги (среднегодовой чел) 43 94 43 71 48 66 5 13 

Норматив в год на единицу услуги      

(тыс.руб.) 82,10233 91,07193 84,05462 96,27822 89,08065 127,15755 337,59566 207,10326 

                                                       

Наименование учреждения 

МБОУ СОШ 

пос. 

Известковый 

МБОУ СОШ 

с. Ачан 

МБОУ СОШ 

пос. Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. Санболи 

МБОУ СОШ 

пос. Лесной 

МБОУ СОШ с. 

Болонь 
ВСЕГО СОШ 

Итого тыс.руб. 12,61945 27,22586 39,84531 

Объем услуги (среднеспис. чел.) 1 1 2 

на 1 человека 12,61945 27,22586 19,92266 



21 

 

1. Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанные с оказанием муниципальной  услуги 

(тыс.руб.) 

701,12142 1029,93733 2064,77267 1059,98789 2183,97739 313,46651 40738,19384 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды (тыс.руб.) 
153,60666 341,10506 755,28880 421,78284 747,28323 118,94406 8742,93408 

Всего расходов (тыс.руб.) 854,72808 1371,04239 2820,06147 1481,77074 2931,26062 432,41056 49481,12792 

Объем услуги (среднегодовой чел) 4 4 14 5 4 1 415 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 
213,68202 342,76060 201,43296 296,35415 732,81515 432,41056 119,23163 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 
 

1.8.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги  
«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» - очная 

 

Наименование учреждения   код бюд 

клссиф 
МБОУ СОШ № 

2 

МБОУ СОШ  

№ 3 

МБОУ СОШ  

№ 5 

МБОУ СОШ  

№ 6 

МБОУ СОШ  

№ 9 

МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан 

МБОУ СОШ 

пос. Тейсин 

Заработная плата основного персонала 211 2286,66923 5465,64601 2369,21335 4596,72343 2815,36926 4924,56686 1101,01402 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 695,61382 2024,26264 780,37768 1291,07781 854,99736 1657,35776 354,92538 

Увел стоим прочих оборотных запасов 346 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Социальные пособия и компенсации  266 5,48086 14,75845 6,51515 16,18541 15,74803 13,56711 1,51515 

Материальные запасы  310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Увеличение стоимости мат.запасов 340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов  

 

2987,76391 7504,66710 3156,10618 5903,98666 3686,11465 6595,49173 1457,45455 

Объем услуги (чел) 

 

43 94 43 71 48 66 5 

Норматив в год на единицу услуги 

(тыс.руб.) 

 

69,48288 79,83688 73,39782 83,15474 76,79406 99,93169 291,49091 

 

МБОУ СОШ с. Вознесенское 
МБОУ СОШ пос. 

Известковый 

МБОУ СОШ с. 

Ачан 

МБОУ СОШ пос. 

Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. Санболи 

МБОУ СОШ 

пос. Лесной 

МБОУ СОШ с. 

Болонь 
ВСЕГО СОШ 



22 

 

1602,14079 552,11162 789,78667 1541,54291 844,59316 1676,25824 240,28390 30805,91943 

483,84657 147,82637 237,92844 515,17630 213,28947 505,45828 72,38895 9834,52684 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7,35849 1,18343 2,22222 8,05347 2,10526 2,26087 0,79365 97,74756 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2093,34585 701,12142 1029,93733 2064,77267 1059,98789 2183,97739 313,46651 40738,19384 

13 4 4 14 5 4 1 415 

161,02660 175,28036 257,48433 147,48376 211,99758 545,99435 313,46651 98,16432 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 
 

1.8.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги  
«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» - очная 

 
Наименование 

учреждения   МБОУ СОШ  
№ 2 

МБОУ СОШ  
№ 3 

МБОУ СОШ  
№ 5 

МБОУ СОШ  
№ 6 

МБОУ СОШ  
№ 9 

МБОУ СОШ 

№ 3 пос. 

Эльбан 

МБОУ 

СОШ пос. 

Тейсин 

МБОУ 

СОШ с. 
Вознесенско

е 

Итого тыс.руб. 542,63646 1056,09460 458,24232 931,76675 589,75631 1796,90670 230,52377 598,99652 

Объем услуги 
(среднеспис. чел.) 

43 94 43 71 48 66 5 13 

на 1 человека 12,61945 11,23505 10,65680 13,12348 12,28659 27,22586 46,10475 46,07666 

 

МБОУ СОШ 

пос. 
Известковый 

МБОУ 

СОШ с. 
Ачан 

МБОУ СОШ 

пос. Литовко 

МБОУ СОШ 

пос. Санболи 

МБОУ 

СОШ пос. 
Лесной 

МБОУ 

СОШ с. 
Болонь 

ВСЕГО 

СОШ 

153,60666 341,10506 755,28880 421,78284 747,28323 118,94406 8742,93408 

4 4 14 5 4 1 415 



23 

 

38,40166 85,27626 53,94920 84,35657 186,82081 118,94406 21,06731 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 
 

 
 1.9. Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной услуги  

«Реализация основных  общеобразовательных программ среднего общего образования» - заочная 
 

Наименование учреждения МБОУ СОШ № 2 

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной  услуги (тыс. руб.) 
2084,48645 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс. руб.) 378,58358 

Всего расходов (тыс.руб.) 2463,07003 

Объем услуги (среднегодовой чел) 30 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 82,10233 

                                                    
1.9.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги  

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» - заочная 
 

 

 

Наименование учреждения 

код бюджетной классификации МБОУ СОШ № 2 



24 

 

Заработная плата основного персонала 211 1595,35062 

Начисления на заработную плату  30,2% 
213 485,31197 

Увел стоим прочих оборотных запасов 346 0,00000 

 Социальные пособия и компенсации  266 3,82385 

Материальные запасы  310 0,00000 

 Увеличение стоимости мат.запасов 345 0,00000 

Всего расходов  

 

2084,48645 

Объем услуги (чел) 

 

30 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 

 

69,48288 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 

 
1.9.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги  

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» - заочная  

 
 

Наименование учреждения   МБОУ СОШ № 2 

Итого тыс.руб. 378,58358 

Объем услуги (среднеспис. чел.) 30 

на 1 человека 12,61945 

 
 

1.10.Базовый норматив затрат, на оказание муниципальной  услуги 
 « Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования - от 3 лет до 8 лет» 

 

Наименование учреждения 
МБОУ ООШ  

с. Джуен 

МБОУ 

СОШ № 9 
г. Амурска 

МБОУ ООШ с. 

Омми 

МБОУ СОШ 

с. Болонь 
Итого  СОШ 



25 

 

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной  услуги (тыс.руб.) 
903,05000 4970,30000 957,77000 0,00000 6831,12000 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов (тыс.руб.) 903,05000 4970,30000 957,77000 0,00000 6831,12000 

Объем услуги (среднегодовой чел) 24 76 14 0 114 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 
37,62708 65,39868 68,41214 0,00000 59,92211 

 

 

_______________________________________ 

 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

 
1.10.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги 

« Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования - от 3 лет до 8 лет» 
 

Наименование учреждения   код бюд      

классиф. 
МБОУ ООШ  

с. Джуен 
МБОУ 

СОШ №9 
МБОУ ООШ 

с. Омми 

МБОУ 

СОШ с. 

Болонь 

Итого 

Заработная плата основного персонала 211 691,47942 3767,43500 736,15000 0,00000 5195,06442 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 208,57058 1152,86500 216,22000 0,00000 1577,65558 

 Социальные пособия и компенсации  266 3,00000 50,00000 5,40000 0,00000 58,40000 

Материальные запасы 310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов    903,05000 4970,30000 957,77000 0,00000 6831,12000 

Всего воспитанников   24 76 14 0 114 

Норматив в год на единицу услуги (тыс.руб.)   37,62708 65,39868 68,41214 0,00000 59,92211 

 



26 

 

 1.11. Базовый норматив затрат  на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного образования - от  3 лет до 8 лет (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

_____________________________ 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 

 
 

1.11.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования - от 3 лет до 8 лет  (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 

Наименование учреждения 
код бюд      

классиф. 
МБОУ ООШ  с. 

Джуен 
МБОУ СОШ 

№ 9 
МБОУ ООШ с. 

Омми 
МБОУ СОШ с. 

Болонь 
 

Итого 

Заработная плата основного персонала 211 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Социальные пособия и компенсации  266 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Материальные запасы 310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего воспитанников   0 0 0 0 0 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.)   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

1.12. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 

 «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования – от 3 лет до 8 лет (дети – инвалиды)» 

Наименование учреждения   МБОУ ООШ  с. 

Джуен 

МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска 

МБОУ ООШ 

с. Омми 
 Итого  

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги 
(тыс.руб.) 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Объем услуги (среднегодовой чел) 0 0 0 0 

Норматив в год на единицу услуги (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



27 

 

 
Наименование учреждения   МБОУ СОШ № 9 

 г. Амурска 

МБОУ ООШ с. 

Омми 
 Итого  

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной  услуги (тыс.руб.) 
0,00000 0,00000 0,00000 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 

Объем услуги (среднегодовой чел) 0 0 0 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 

____________________________ 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 
1.12.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги 

 «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования – от 3 лет до 8 лет (дети – инвалиды)» 

 
Наименование учреждения   код бюд      

классиф. 
МБОУ ООШ   

с. Джуен 

МБОУ 

СОШ № 9 

МБОУ ООШ  

с. Омми 

МБОУ 

СОШ  
с. Болонь 

    Итого 

Заработная плата основного 

персонала 
211 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Начисления на заработную плату  
30,2% 

213 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Социальные пособия и компенсации 
266 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Материальные запасы 
310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



28 

 

Всего расходов   
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего воспитанников  
0 0 0 0 0 

Норматив в год на единицу услуги      

(тыс.руб.)  
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

 

                         

_________________________________ 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

1.13. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход» 

 

Наименование учреждения   МБОУ ООШ  с. 

Джуен 

МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска 

МБОУ ООШ 

с. Омми 

МБОУ СОШ 

с. Болонь 

Итого 

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги (тыс.руб.) 1761,01663 11163,62917 2869,77915 367,84826 16162,27321 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов (тыс.руб.) 1761,01663 11163,62917 2869,77915 367,84826 16162,27321 

Объем услуги (среднегодовой чел) 24 76 14 9 123 

Норматив в год на единицу услуги (тыс.руб.) 73,37569 146,88986 204,98423 40,87203 131,40060 

 

1.13.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги «Присмотр и уход» 

Наименование учреждения 
код бюд      

классиф. 
МБОУ ООШ  

с. Джуен 
МБОУ СОШ 

№ 9 
МБОУ ООШ 

с. Омми 
МБОУ СОШ 

с. Болонь 
Итого 

Заработная плата основного персонала 211 1 270,47360 8 450,23400 2 190,11455 268,78515 12 179,60730 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 385,27303 2 565,55517 665,64460 85,32311 3 701,79591 



29 

 

Социальные пособия и компенсации 266 5,27000 45,00000 14,02000 13,74000 78,03000 

Увеличение стоимости продуктов питания 342 99,00640 102,84000 0,00000 0,00000 201,84640 

Увеличение прочих оборотных запасов 346 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Материальные запасы 310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Увеличение стоимости строительных материалов 344 0,99360 0,00000 0,00000 0,00000 0,99360 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 349 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего расходов    1 761,01663 11 163,62917 2 869,77915 367,84826 16 162,27321 

Всего воспитанников   24 76 14 9 123 

Норматив в год на единицу услуги (тыс.руб.)   73,37569 146,88986 204,98423 40,87203 131,40060 
 

________________________________________ 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 
 

 

1.14. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 
 

Наименование учреждения 
Структурное подразделение дополнительного 

образования "Солнышко " 
1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  

услуги (тыс.руб.) 
5924,76228 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (тыс.руб.) 3396,41879 

Всего расходов (тыс.руб.) 9321,18107 

Объем услуги (среднегодовой чел.) 775 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 12,02733 

 
1.14.1.Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 
 

Наименование учреждения 

 

код бюд      

Структурное подразделение 

дополнительного образования 

"Солнышко" 

 

 



30 

 

классиф.                Итого  

Заработная плата основного персонала 211 
4 422,14000 4 422,14000 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 1 335,48628 1 335,48628 

Прочие услуги  226 167,13600 167,13600 

Материальные запасы 310 0,00000 0,00000 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 0,00000 0,00000 

Всего расходов    5 924,76228 5 924,76228 

Всего воспитанников   775 775 

Норматив в год на единицу услуги  (тыс.руб.)   7,64485 7,64485 

                                                                                           _________________________ 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 08.08.2022 № 400-Д 
 

 

1.14.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги  
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 

 



31 

 

_______________________ 

Наименование учреждения Единица 

измерения 

натуральной 
нормы , тыс. 

руб. 

код 

бюджетной     

классифик
ации 

Структурное 

подразделение 

дополнительного 
образования 

"Солнышко" 

Итого 

Коммунальные услуги  223 831,80000 831,80000 

Услуги по содержанию имущества    225 0,00000 0,00000 

Прочие услуги   226 0,00000 0,00000 

Материальные запасы    310 0,00000 0,00000 

Услуги связи   221 0,00000 0,00000 

Транспортные услуги    222 0,00000 0,00000 

Заработная плата административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала 
  211 1931,00717 1931,00717 

Начисления на заработную плату   213 633,61162 633,61162 

Прочие выплаты    212 0,00000 0,00000 

Социальные пособия и компенсации   266 0,00000 0,00000 

Пособие по социальной помощи   262 0,00000 0,00000 

Увеличение стоимости материальных запасов    291 0,00000 0,00000 

Всего расходов     
3396,41879 3396,41879 

Всего воспитанников    
775 775 

Норматив в год на единицу услуги (тыс.руб.)    
4,38248 4,38248 

../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/AB623536.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/AB623536.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/AB623536.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/AB623536.xls#RANGE!Par397

	2. Главному специалисту УОМПиС Буханцевой М.Ю. обеспечить своевременное размещение приказа на официальном сайте управления образования, молодёжной политики и спорта.

